



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	41.496.117,09	7.488.250,00	28.128.780,00	6.999.490,15	27.664.078,06	25.285.261,98
RECEITAS DE CAPITAL	1.999.248,57	1.354.050,00	5.416.460,00	489.006,12	1.332.832,38	3.792.403,62
SUBTOTAL	43.495.365,66	8.842.300,00	33.545.240,00	7.488.496,27	28.996.910,44	29.077.665,60
(-) DEDUÇÕES	5.697.544,53	1.004.660,00	3.775.140,00	907.101,38	3.798.363,02	3.070.225,67
Receitas de Operações de Créditos	0,00	90.000,00	338.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	515.775,78	118.500,00	479.100,00	93.300,30	343.850,52	297.813,25
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	257.322,35	17.500,00	69.680,00	20.449,20	171.548,23	67.133,91
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.924.446,41	778.660,00	2.888.360,00	793.351,88	3.282.964,27	2.705.278,51
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	37.797.821,13	7.837.640,00	29.770.100,00	6.581.394,89	25.198.547,42	26.007.439,93

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	37.862.456,75	6.310.409,46	25.241.637,83	2.071.700,01	32.065.309,12	5.959.782,76	21.043.089,53	19.833.791,32
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	37.862.456,75	6.310.409,46	25.241.637,83	2.071.700,01	32.065.309,12	5.959.782,76	21.043.089,53	19.833.791,32
DESPESAS DE CAPITAL	6.168.496,80	1.028.082,80	4.112.331,20	1.007.685,26	5.127.733,82	1.134.501,13	2.615.087,98	4.447.846,88
(-) Deduções	450.000,00	75.000,00	300.000,00	0,00	450.000,00	115.891,68	335.213,05	286.253,48
Amortização de Dívida	450.000,00	75.000,00	300.000,00	0,00	450.000,00	115.891,68	335.213,05	286.253,48
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	43.580.953,55	7.263.492,26	29.053.969,03	3.079.385,27	36.743.042,94	6.978.392,21	23.322.964,46	23.995.384,72
RESULTADO	-38.656.507,15	-6.484.832,26	-26.165.609,03	-2.286.033,39	-33.460.078,67	-6.185.040,33	-20.040.000,19	-21.290.106,21
RESULTADO	-5.783.132,42	574.147,74	716.130,97	3.502.009,62	-11.544.495,52	-396.997,32	1.875.582,96	2.012.055,21

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
I - Dívida Consolidada	6.984.130,23	6.764.808,86	6.648.917,18	-115.891,68	-335.213,05
(-) Disponibilidade de Caixa	4.145.233,71	6.163.418,33	5.764.719,36	-398.698,97	1.619.485,65
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	187.312,97	122.831,69	128.817,72	5.986,03	-58.495,25
(+) Restos a Pagar Processados	451.635,58	125.004,23	124.839,23	-165,00	-326.796,35
II - Dívida Consolidada Líquida	3.103.219,13	603.563,07	880.219,33	276.656,26	-2.222.999,80
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.103.219,13	603.563,07	880.219,33	276.656,26	-2.222.999,80